
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

No. 	-2017-GR.CAJ/GR.  

Cajamarca, 0  1 DIC  2017 

paf  

CA  mis 

GÍSTRESE Y COMUNI  I  UESE 

BIE 	GIONA JAMARCA 

WINAL 

o 

Porfirio dina Váaquei.  
BERNA  gi..R  REGIONAL (e) 

IGIONA 

4C/4 

VISTO:  

El Oficio N° 1523-2017-GR.CAJ-DRA/D.P. de fecha 02 de Noviembre del 2017, con registro MAD N° 
3352337, Resolución Ejecutiva Regional N° 189-2017-GR.CAJ/GR de fecha 28 de Marzo del 2017, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 189-2017-GR.CAJ/GR, de fecha 28 de Marzo del 
2017, se resolvió: "APROBAR el Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio del Estado - PDP 

Anualizado 2017 del Gobierno Regional Cajamarca". 

Que, mediante Oficio N° 1523-2017-GR.CAJ-DRA/D.P. de fecha 02 de Noviembre del 2017, la 
Directora del Personal, solicita al despacho del Gobernador Regional la modificación de la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 189-2017-GR.CAJ/GR, de fecha 28 de Marzo del 2017, a fin de incluir dos acciones 
de capacitación denominadas: "Implementación de la Gestión por Procesos", "Implementación de la 
Gestión de Riesgos"; manifestando que dicho pedido resulta ser procedente al reunir los requisitos y 
procedimientos señalados en la Directiva "Normas para la Gestión del Proceso de Capacitación en la 
Entidades Públicas", aprobada con Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 141-2016-SERVIR-PE; por tal 
efecto solicita la inclusión de la mencionada acción de capacitación al Plan de Desarrollo de Personas 

2017, según anexo adjunto. 
9 

Estando a lo antes expuesto, con la visación de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica y 
conformidad de Gerencia General Regional; en uso de las facultades conferidas por Ley N° 27783 - Ley de 

Bases de la Descentralización, Ley 27867  -  Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada por la Ley 

N° 27902; 

SE RESUELVE: 

e fecha  28  de Marzo del 2017, debiendo INCLUIRSE en el Plan de Desarrollo de las Personas al Servicio 

del Estado - PDP Anualizado 2017 del Gobierno Regional Cajamarca, las acciones de capacitación 
denominadas: "Implementación de la Gestión por Procesos", "Implementación de la Gestión de Riesgos", 

según anexo adjunto. 

ARTÍCULO SEGUNDO:  DEJAR SUBSISTENTE lo demás que contiene la Resolución Ejecutiva 

Regional N° 189  - 2017 - GR.CAJ/GR, de fecha 28 de Marzo del 2017. 

ARTÍCULO TERCERO: PUBLÍQUESE la presente en el Portal de Transparencia del Gobierno Regional 

Cajamarca. 

ARTÍCULO PRIMERO:  MODIFICAR, la Resolución Ejecutiva Regional N° 189-2017-GR.CAJ/GR, 

*4: 	 r 

-y • • 

Jr. Santa Teresa Journet N°. 351— Urb. La Alameda  -  Cajamarca 



G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N
A

L
 C

A
J

A
M

A
R

C
A

 

z 
o 
rn 
O 

a_ 
rn 

o 
-1 
o ct 

N 

o 
o 
z 

N 

M
O

N
T

O
 T

O
T

A
L

 C
O

S
T
O

S
 1 en 

O I—o w 
e[ 
ES 
z 

U) 
O 
o 
Lii 
cc 
E 

OVOINnidodo 

T
E

R
C

E
R

 
T

R
IM

E
S

T
R

E
 

OVOI1V0OIN 

NOIDV01VA3 

30 13AIN 

z o 
8 
1 

0VOIdOldd a 

NOIDVIIDVdVD V1 

30 NOIDDV 30 Odll 

z 
o -,..1,  
O 
12 
5 

NOIOVIIOVdVO 
30 Odll 

o 
ce ' = o  

N
O

M
B

R
E

 D
E

 LA
 A

C
C

IO
N

 D
E

 
C

A
P

A
C

IT
A

C
IO

N
 

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 E
N

 C
O

N
T

R
O

L 
IN

T
E

R
N

O
 

5 I, 
u, , 5  o . < 
4 z h- 

1 'C) o 
 I- U 

< 0 < 
2 < u C

O
N

O
C

IM
IE

N
T

O
S

 
E

S
P

E
C

IF
IC

O
S

 
R

E
S

P
E

C
T

O
 A

L 
C

O
N

C
E

P
TO

.  
B

E
N

E
F

E
IC

IO
S

 E 
IM

P
O

R
T

A
N

C
IA

 D
E

 
C

O
N

T
R

O
L

 IN
T

E
R

N
O

 

NOIOVIIOVdVO 30 
SOIIIVIOld3N38 30 
1v1101 ChialINVO 

8 

0 

 .... — 
w 

< 	< 
Dg 	

5 
W ti w i= {xmpoZ 
mwo< 0  
2 Z 	1 
O w 	,-, 
Z 02 	s-' 

w. 
cc O 
O t2 
O ,.., 
5 Ca 

1 2  

o 
l-
en 
W 
7 a. 

E
Q

U
IP

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 

O
P

E
R

A
T

IV
O

 Y
 

E
V

A
L

U
A

D
O

R
 D

E
L 

C
O

M
IT

É
 D

E
 C

O
N

T
R

O
L 

IN
T

E
R

N
O

 

O
R

G
A

N
O

 O
 U

N
ID

A
D

 
O

R
G

A
N

IC
A

 

G
E

R
E

N
C

IA
 G

E
N

E
R

A
L 

R
E

G
IO

N
A

L 

Z F. 


	Page 1
	Page 2

